

Hytor A/S
Guldborgsundvej 1
6705 Esbjerg Ø
Business Registration No
33943717

Annual report
01.05.2017 -
30.04.2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on 15.08.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Henrik Larsen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017/18	8
Balance sheet at 30.04.2018	9
Statement of changes in equity for 2017/18	11
Cash flow statement 2017/18	12
Notes	13
Accounting policies	19

Entity details

Entity

Hytor A/S
Guldborgsundvej 1
6705 Esbjerg Ø

Central Business Registration No (CVR): 33943717

Registered in: Esbjerg

Financial year: 01.05.2017 - 30.04.2018

Phone: 79130000

E-mail: info@hytor.com

Board of Directors

John Hansen, chairman
Niels Grening Langerhuus
Niels Kristensen

Executive Board

Niels Grening Langerhuus, chief executive officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Management commentary

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Gross profit	34,941	30,737	31,897	46,122	42,162
Operating profit/loss	3,381	3,865	3,538	15,800	16,064
Net financials	908	918	151	(111)	572
Profit/loss for the year	3,332	3,707	2,837	11,962	12,646
Total assets	56,172	60,001	54,938	72,964	59,944
Investments in property, plant and equipment	5,551	912	4,540	3,293	1,695
Equity	33,829	33,497	32,790	36,953	31,991
Average invested capital incl goodwill	35,618	32,944	38,054	40,091	31,980
Net interest-bearing debt	2,536	6,181	0	13,218	669
Ratios					
Return on invested capital incl goodwill (%)	10.8	12.2	9.3	39.4	50.2
Financial gearing (%)	0.1	0.2	0.0	0.4	0.0
Return on equity (%)	9.9	11.2	8.1	34.7	43.4
Equity ratio (%)	60.2	55.8	59.7	50.6	53.4

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Return on invested capital incl goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Average invested capital incl goodwill}}$	The return generated by the entity on the investors' funds.
Financial gearing	$\frac{\text{Net interest-bearing debt}}{\text{Equity}}$	The entity's financial gearing.
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) is defined as operating profit plus the year's amortisation of and impairment losses relating to intangible assets including goodwill.

Invested capital including goodwill is defined as net working capital plus the carrying amount of property, plant and equipment and intangible assets as well as accumulated amortisation of intangible assets including goodwill, and less other provisions and long-term operating liabilities. Accumulated impairment losses relating to goodwill are not added.

Net working capital is defined as inventories, receivables and other operating current assets net of trade payables and other short-term operating liabilities. Income taxes receivable and payable as well as cash are not included in net working capital.

Net interest-bearing debt is defined as interest-bearing liabilities, including income tax payable, net of interest-bearing assets, including cash and income tax receivable.

Management commentary

Primary activities

The entity develops and constructs individual solutions, furthermore sale/service and rental of equipment for the industry of oil and gas, wind turbines and industrial segments.

Development in activities and finances

In 2017/18, the entity realized a profit of 3,332 t.DKK against a profit of 3,707 t.DKK in 2016/17. The result is satisfactory.

The equity of the entity amount to 33,829 t.DKK at the 30th of April 2018.

Outlook

In 2017/18, the executive board expects the entity will achieve a positive result.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017/18

	<u>Notes</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK'000</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>
Gross profit		34,941	30,737
Staff costs	1	(26,712)	(23,884)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(4,561)	(2,657)
Other operating expenses		<u>(287)</u>	<u>(331)</u>
Operating profit/loss		3,381	3,865
Income from investments in group enterprises		51	(24)
Other financial income	3	1,091	1,171
Other financial expenses	4	<u>(234)</u>	<u>(229)</u>
Profit/loss before tax		4,289	4,783
Tax on profit/loss for the year	5	<u>(957)</u>	<u>(1,076)</u>
Profit/loss for the year	6	<u>3,332</u>	<u>3,707</u>

Balance sheet at 30.04.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK'000</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>
Acquired intangible assets		2,848	2,968
Intangible assets	7	<u>2,848</u>	<u>2,968</u>
Land and buildings		0	8,000
Investment property		8,000	0
Other fixtures and fittings, tools and equipment		7,137	5,664
Property, plant and equipment	8	<u>15,137</u>	<u>13,664</u>
Investments in group enterprises		778	727
Other receivables		1,650	1,650
Fixed asset investments	9	<u>2,428</u>	<u>2,377</u>
Fixed assets		<u>20,413</u>	<u>19,009</u>
Work in progress		959	4,605
Manufactured goods and goods for resale		14,697	11,710
Inventories		<u>15,656</u>	<u>16,315</u>
Trade receivables		13,448	18,779
Receivables from group enterprises		4,982	5,341
Other receivables		0	163
Prepayments	10	241	159
Receivables		<u>18,671</u>	<u>24,442</u>
Cash		<u>1,432</u>	<u>235</u>
Current assets		<u>35,759</u>	<u>40,992</u>
Assets		<u>56,172</u>	<u>60,001</u>

Balance sheet at 30.04.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK'000</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital		5,000	5,000
Retained earnings		25,829	25,497
Proposed dividend		<u>3,000</u>	<u>3,000</u>
Equity		<u>33,829</u>	<u>33,497</u>
Deferred tax	11	1,647	1,804
Other provisions	12	<u>510</u>	<u>645</u>
Provisions		<u>2,157</u>	<u>2,449</u>
Mortgage debt		<u>4,193</u>	<u>4,453</u>
Non-current liabilities other than provisions	13	<u>4,193</u>	<u>4,453</u>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	13	260	262
Bank loans		951	6,259
Trade payables		4,610	5,720
Payables to group enterprises		2,432	171
Joint taxation contribution payable		1,114	612
Other payables		<u>6,626</u>	<u>6,578</u>
Current liabilities other than provisions		<u>15,993</u>	<u>19,602</u>
Liabilities other than provisions		<u>20,186</u>	<u>24,055</u>
Equity and liabilities		<u>56,172</u>	<u>60,001</u>
Unrecognised rental and lease commitments	15		
Contingent liabilities	16		
Assets charged and collateral	17		
Transactions with related parties	18		
Group relations	19		

Statement of changes in equity for 2017/18

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	5,000	25,497	3,000	33,497
Ordinary dividend paid	0	0	(3,000)	(3,000)
Profit/loss for the year	0	332	3,000	3,332
Equity end of year	5,000	25,829	3,000	33,829

Cash flow statement for 2017/18

	<u>Notes</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK'000</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>
Operating profit/loss		3,380	3,865
Amortisation, depreciation and impairment losses		4,560	2,657
Other provisions		(135)	165
Working capital changes	14	<u>4,813</u>	<u>(8,556)</u>
Cash flow from ordinary operating activities		12,618	(1,869)
Financial income received		1,086	1,171
Financial income paid		(229)	(229)
Income taxes refunded/(paid)		<u>(612)</u>	<u>433</u>
Cash flows from operating activities		12,863	(494)
Acquisition etc of intangible assets		(363)	(2,540)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(5,353)	(912)
Sale of property, plant and equipment		<u>0</u>	<u>7</u>
Cash flows from investing activities		(5,716)	(3,445)
Repayments of loans etc		(262)	(256)
Incurrence of debt to group enterprises		2,620	5,191
Dividend paid		<u>(3,000)</u>	<u>(3,000)</u>
Cash flows from financing activities		(642)	1,935
Increase/decrease in cash and cash equivalents		6,505	(2,004)
Cash and cash equivalents beginning of year		<u>(6,024)</u>	<u>(4,020)</u>
Cash and cash equivalents end of year		481	(6,024)
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		1,432	235
Short-term debt to banks		<u>(951)</u>	<u>(6,259)</u>
Cash and cash equivalents end of year		481	(6,024)

Notes

	2017/18	2016/17
	DKK'000	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	24,325	21,791
Pension costs	1,891	1,650
Other social security costs	418	443
Other staff costs	78	0
	26,712	23,884
Average number of employees	56	52

	Remunera- tion of manage- ment 2017/18 DKK'000	Remunera- tion of manage- ment 2016/17 DKK'000
Total amount for management categories	1,459	1,476
	1,459	1,476

	2017/18	2016/17
	DKK'000	DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	483	148
Depreciation of property, plant and equipment	4,078	2,516
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	(7)
	4,561	2,657

	2017/18	2016/17
	DKK'000	DKK'000
3. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	155	210
Other financial income	936	961
	1,091	1,171

Notes

	2017/18	2016/17
	DKK'000	DKK'000
4. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	76	0
Other interest expenses	158	158
Exchange rate adjustments	0	71
	234	229
	2017/18	2016/17
	DKK'000	DKK'000
5. Tax on profit/loss for the year		
Change in deferred tax	(157)	464
Refund in joint taxation arrangement	1,114	612
	957	1,076
	2017/18	2016/17
	DKK'000	DKK'000
6. Proposed distribution of profit/loss		
Ordinary dividend for the financial year	3,000	3,000
Retained earnings	332	707
	3,332	3,707
		Acquired
		intangible
		assets
		DKK'000
7. Intangible assets		
Cost beginning of year		3,116
Additions		363
Cost end of year		3,479
Amortisation and impairment losses beginning of year		(148)
Amortisation for the year		(483)
Amortisation and impairment losses end of year		(631)
Carrying amount end of year		2,848

Notes

	Land and buildings DKK'000	Investment property DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
8. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	10,611	0	13,552
Transfers	(10,611)	8,000	0
Additions	0	0	5,551
Cost end of year	0	8,000	19,103
Revaluations beginning of year	4,686	0	0
Transfers	(4,686)	0	0
Revaluations end of year	0	0	0
Depreciation and impairment losses beginning of year	(7,297)	0	(7,888)
Transfers	7,297	0	0
Depreciation for the year	0	0	(4,078)
Depreciation and impairment losses end of year	0	0	(11,966)
Carrying amount end of year	0	8,000	7,137

The investment property comprise an industrial building located in Esbjerg. Investment property is measured at fair value, in accordance with accounting policies. The fair value is determined by applying the return-based model using the expected cash flow from the property. The return-rate used in the model are 7,75% in 2017/18. A increase on the return-rate by 0,25% would reduce the fair value by 248 tDKK. For further information, please see description in accounting policies.

Notes

	Invest- ments in group enterprises DKK'000	Other receivables DKK'000
9. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	1,000	1,650
Cost end of year	1,000	1,650
Impairment losses beginning of year	(273)	0
Share of profit/loss for the year	(149)	0
Adjustment of intra-group profits	200	0
Impairment losses end of year	(222)	0
Carrying amount end of year	778	1,650

	Corpo- rate form	Equity inte- rest %
Investments in group enterprises comprise:		
Hytor Oil & Gas Solutions A/S	A/S	100.0

10. Prepayments

Prepayments contains insurance etc. paid in advance.

Notes

	2017/18	2016/17
	DKK'000	DKK'000
11. Deferred tax		
Intangible assets	626	652
Property, plant and equipment	859	1,123
Inventories	237	146
Receivables	53	33
Provisions	(112)	(142)
Liabilities other than provisions	(16)	(8)
	1,647	1,804

Changes during the year

Beginning of year	1,804
Recognised in the income statement	(157)
End of year	1,647

12. Other provisions

Other provisions comprise anticipated costs of non-recourse guarantee commitments etc.

	Due within 12 months 2017/18 DKK'000	Due within 12 months 2016/17 DKK'000	Due after more than 12 months 2017/18 DKK'000	Outstanding after 5 years DKK'000
13. Liabilities other than provisions				
Mortgage debt	260	262	4,193	3,136
	260	262	4,193	3,136

	2017/18	2016/17
	DKK'000	DKK'000
14. Change in working capital		
Increase/decrease in inventories	659	(5,926)
Increase/decrease in receivables	5,412	(3,399)
Increase/decrease in trade payables etc	(1,258)	769
	4,813	(8,556)

Notes

	2017/18	2016/17
	DKK'000	DKK'000
15. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	793	518
Liabilities under rental agreements or leases with group enterprises until expiry	40,112	43,478

The entity has entered a lease agreement with Ejendomsselskabet 3M ApS. The annual rent is at 3.439 t.DKK. The rent is indexed annually. The lease agreement is interminable until 1th April 2030.

16. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Grening Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

17. Assets charged and collateral

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties.

The carrying amount of mortgaged properties is 8.000 t.DKK.

18. Transactions with related parties

There are no non-arm's length transactions with related parties.

19. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Grening Holding ApS, Varde
